TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar.

Considerando a necessidade de ajuste na data de julgamento do certame;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar da
licitação;

Considerando o interesse público;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO SUL-RS, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, as
alterações realizadas no edital de Tomada de Preços nº 5/2022, conforme segue:

1) O item nº 2.1 do edital passa a vigorar com a seguinte redação:

2.1 - Os envelopes contendo DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
(envelope nº 01) e PROPOSTA DE PREÇOS (envelope nº 02) deverão
ser entregues até às 14:00 horas do dia 05 de agosto de 2022, na
Prefeitura Municipal de SÃO DOMINGOS DO SUL-RS, situada na Rua
Eduardo Cerbaro, nº 88, junto à Secretaria de Administração da
Prefeitura Municipal, horário este em que será procedida a abertura da
licitação.

2) As demais disposições contidas no edital de Tomada de Preços nº

5/2022 permanecem inalteradas.

São Domingos do Sul-RS, 26 de julho de 2022.

FERNANDO PERIN,
PREFEITO MUNICIPAL.